
Camera Executorilor Judecitoresti de pe lAngd Curtea de Apel Timisoara

BIROUL EXECUTORULUI JUDECATORESC
DAMIAN KLEINSZ NICOLAE VASILE

Timisoara - 300048, Str. Palanca, nr.4, e1.2, ap. 810, judetul Timis,
IBAN: RO3B BREL 0002 0016 7381 0100 Libra lnternet Bank,

C.l.F. RO38763263,Te1. 0722 611 673 I 0356 177 141, E-mail: executorjudecatoresctimisoara@gmail.com
Operator de date cu caracter personal inregistrat sub numarul 10789

Dosar executare nr. 164/2023

puBLrcATrE DE VANZARE STLTTA TMOBTL
LA LICITATIE PUBLICA PENTRU rermen ll

intocmita in data de 10.05.2024

Noi, B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile, cu sediul in Timisoara - 300048, Str. Palanca, nr.4,
et.2, ap. B10, judetul Timis, prin Executor judecdtoresc, DAMIAN Kleinsz Nicolae Vasile,

in conformitate cu dispoziliile art.838 alin. (1) Cod Procedurd Civild, aducem la cunogtinld
generald cd, in data de 11.06.2024. orele 11:30, va avea loc la adresa din Timisoara - 300048, Str.
Palanca, nr.4, e1.2, ap. B10, judetul Timis, vAnzarea la licitalie publicd a imobilului reprezentat
de UNITATE INDIVIDUALA situata in Giroc, str. Gospodarilor, nr.72, sc. A, et. MANSARDA, ap. 29, jud.
Timig, avAnd numdr cadastral/topograf ic 415312-C1-U29, inscris in cartea funciari numdrul
415312-C1-U29 a localitdfii Giroc, jud. Timig, in suprafata de 46,4 mp, cote parti comune215110000, cote
teren 50/2336, ap. nr.29 situat la Mansarda, compus din: baie+living+hol, baie, dormitor, terasa, spatiu
situat sub sarpanta tip pod si locul de parcare cu nr. 18, proprietatea lui MQ PROFESIONAL SRL, cotd
1/1, avand parti comune: terenul construit si neconstruit, fundatia, fatada, peretii despartitori dintre
apartamente, hol, scara, hol intrare, bransamentele instalatiilor de apa, canalizare, curent, gaz, terasa
acces, descris prin procesul verbal de situafie din data de 10.01 .2024 la cererea creditorul urmaritor
REMBKA S.R.L., cu sediul in Municipiul Timigoara, B-dul Liviu Rebreanu, nr.47, spatiul comercial, ap.3,
judelul Timig, creditorul intervenient INSTGAT SRL, cu sediul in Municipiul Timigoara, STR. MARE$AL
CONSTANTIN PREZAN, NR.6, judelul Timig, prin reprezentant conventional AVOCAT LAUZA OPRITA in
temeiul titlurilor executorii reprezentate de Bilet Ia Ordin seria INGB3AA nr. 2935572 din data de
27.05.202'l emis de catre MQ PROFESIONAL S.R.L. si avalizat de catre COSTEA MlHAl, in valoare
de 30.000,00 Iei, reprezentand G.V. facturi, scadent la data de 28.05.2021, refuzat total la plata,
Contract de Ipoteca imobiliara autentificat sub nr. 1104 din data de 07.11.2022 de catre BIN
SABOU OANA si incheierile executorului judecdtoresc, cerere incuviinlatd prin incheierea de incuviinlare
a executdrii silite cu numdrul 24477, din data de 02.11.2023, pronuntatd de Judecitoria Timigoara, in
dosarul numdrul 34950132512023, respectiv incheierea de incuviintare a executdrii silite cu numdrul 13539,
din data de 29.04.2024, pronuntati de Judecdtoria Timigoara, ,in dosarul numdrul
141431325/2024, impotriva debitorului urmarit MQ PROFESIONAL SRL, CUI 23485827, cu sediul in
Comuna Giroc, str. Gospodarilor, nr. 72, sc. A, ap. e, judelul Timig,debitorului avalist COSTEA'Mihai,
CNP 1840630114396, cu domiciliul in Municipiul Timigoara, str. TristanTzara, nr.39, judelul Timig.

lmobilul urmdrit este grevat de urmdtoarele sarcini:
1 . lntabulare drept de ipoteca conf . act notarial nr. Gontract de ipoteca imobiliara aut. nr.

1104107.11.2022 emis de SABOU OANA, asupra A1, Ia pozitia C3 in favoarea lui INSTGAT SRL -

avAnd valoarea de 156290 lei, notatd sub numdrul 281053 la data de 09.11.2022
2. Urmarire silita imobiliara conf. somatie nr. dos. 16412023 din 04.12.2023 emisa de catre

BEJ DAMIAN KLEINSZ NICOLAE VASILE, asupra Al, la pozitia C6 in favoarea lui REMBKA S.R.L. -

avAnd valoarea de 25519|ei, notatd sub numdrul 305536 la data de 04.12.2023
3. Urmarire silita conf. act administrativ nr. 321512023 din 22.02.2024 emis de BEJ

SOAMES COSMIN ROBERT, asupra A1, la pozitia G7 in favoarea lui ELBI ELECTRIC & LIGHTING
S.R.L. - avdnd valoarea de 44635.14 LEl, notatd sub numdrul 49638 la data de22.02.2024.

Debitul din dosarul executional este in cuantum de 189.459,58 Lei, sumd compusd din 22.181,85
Lei reprezentAnd diferenta / sold contravaloare BO seria INGB3AA nr. 2935572 /27.05.2021 - REMBKA
S.R.L. (rdspundere in solidar) gi 156.290,00 Lei reprezentdnd garantie reala imobiliara -INSTGAT SRL
(rdspundere MQ PROFESIONAL SRL) 9i 10.987,73 lei cheltuieli de executare silitd.

Pre!ul de incepere al licita!iei publice pentru termen ll este de 242.614.50 Lei si reprezintd
75,00"/o din prelul de pornire al primei licita[ii (323.486,00 Lei, echivalentul a 65.000.00 euro), imobilul
fiind evaluat prin raportul de expertizd nr. 164103.04.2024 realizal de expertul MKU S.R.L. si inregistrat la
dosarul executional sub nr. 95104.04.2024.

De asemenea, la pretul de adjudecare al imobilului se va adauga TVA-ul aferent, intrucat,

Document-generat cu Executor lT

^l 
it

Pagina 1 din 3



Birou Executor Judecdtoresc Damian Kleinsz Nicolae Vasile Publicatie de vanzare silita imobitiara

debitorul este platitor de TVA.

Dacd nu se obline preful de incepere al licitaliei 9i existd cel pulin 2 licitatori Ia acelasi termen,
bunul va fi vAndut la cel mai mare pre! oferit, dar nu mai putin de 30% din prelul de pornire al primei
licitalii. V6,nzarea se va putea face chiar dacd se prezintd o singurd persoand care oferd prelul de la care
incepe licita[ia.

Prezenta publicalie de vAnzare a fost intocmitd in conformitate cu dispozitiile art.839 Cod
Procedurd Civild 9i afigatd la sediul executorului judecdtoresc, la locul tinerii licita!iei, transmisd in
vederea afigdrii la sediul Judecdtoria Timigoara, la sediul Primdriei Giroc gi la locul unde se afld imobilul,
depunAndu-se in acest sens procesele verbale privind afigarea publicaliei la dosarul executional.

De asemenea, in condi!iile art.35 alin. (2) din Legea nr. 188/2000, republicati, publicitatea
viinzdrii lmobiliare s-a fdcut 9i prin intermediul Registrului electronic de publicitate a vAnzdrii bunurilor
supuse executdrii silite tinut de Uniunea Nalionald a Executorilor Judecdtoresti, respectiv
www. reg istru. un iu neaexecutorilor. ro.

Somim pe toti cei care pretind vreun drept asupra imobilului urmdrit sd-l anunle pe executorul
judecdtoresc inaintea datei stabilite pentru vAnzare.

lnvitdm pe toli cei care doresc sd cumpere imobilul urmarit silit sa se prezinte la data, locul gi ora
stabilitd pentru vdnzare, avAnd asupra lor cartea de identitate gi pdnd la aceasti datd sd prezinte oferte de
cumpdrare.

Potrivit dispozitiilor art. 839 alin. 1 lit. l) Cod ProcedurE Civild, ofertanIii trebuie sd consemneze in
contul ROl1BREL0002001673810101 deschis in Lei la LIBRA INTERNET BANK,
RO548REL0002001673810200 deschis in Euro Ia LIBRA INTERNET BANK,
RO708REL0002001673810300 deschis in Dolari (USD) Ia LIBRA INTERNET BANK , cont de
consemndri la dispozitia B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile, o garantie de participare de cel putin 10%
din prelul de pornire a Iicitatiei imobilului si sa depuna dovada consemnarii garantiei de participare in
original, impreuna cu oferta de cumparare, la executorul judecatoresc.

in conformitate cu prevederile arl. 844 Cod Proceduri Civild termenul limitd pentru depunerea
ofertei de cumparare insolite de dovada consemndrii este ziua premergdtoare licita!iei, cu exceptia
ofertelor de cumpirare cel pulin egale cu pre!ul de incepere a licitafiei, care pot fi depuse inclusiv in ziua
licita!iei.

Tg-todala. ofertantii persoane fizice. vor avea oblioatia de a deoune si copie de pe B.l/C.l.
iar in cazul ofertantilor oersoane iuridice si copie de pe certificatul de inregistrare la Registrul
Gomertului si de pe certif icatul de inregistrare fiscala.

in conformitate cu dispozi[iile art. 844 alin. 2 Cod Procedurd Civild, creditorii urmdritori,
intervenientii, coproprietarii pe cote perli gi titularii unui drept de preem!iune nu au obligalia de a depune
garanlia de participare.

Aducem la cunostinta publica dispozitiile arl.246 din Noul Cod Penal: Deturnarea liiitaliilor
publice: "Fapta de a indepdrta, prin constrAngere sau corupere, un participant de la o licitalie publicd ori
in[elegerea intre participan[i pentru a denatura prelul de adjudecare se pedepsegte cu inchisoarea de la
unu la 5 ani."

Prezenta publicatie de vdnzare a fost emisd la sediul B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile si
afigatd la locul licita!iei situat in Timisoara - 300048, Str. Palanca, nr.4, eI.2, ap. 810, judetul Timis, astdzi
10.O5.2024, contine un numdr de 3 (trei) pagini.

in conformitate cu prevederile art. 840 Cod Procedurd Civild, cdte un exemplar din prezenta
publicalie se va comunica:

1. creditorului urmaritor REMBKA S.R.L., creditorului intervenient INSTGAT SRL, prin
reprezentant conven!ional AVOCAT LAUZA OPRITA

2. MQ PROFESIONAL SRL, atat la sediu, cat si la adresa imobilului, COSTEA MIHAI
3. Direclia de lmpozite si Taxe Locale Giroc

4. DGRFP TIMISOARA

5. SC ELBI ELECTRIC & LIGHTING S.R.L. - prin BEJ SOAMES COSMIN ROBERT

[n conformitate cu prevederile art. 839 alin. (3) si (4) Cod Procedurd CivilS, cAte un exemplar din
prezenta publicalie se va afiga la:

1. sediul B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile
2. sediul Judecitoria Timigoara
3. sediul Primdriei Giroc
4. locul situdrii bunului imobil, respectiv Giroc, str. Gospodarilor, nr. 72, sc. A, et. MANSARDA,

ap. 29, Timig

Document.generat cu Executor lT

^l 
it

Pagina 2 din 3



Birou Executor Judecdtoresc Damian Kleinsz Nicolae Vasile Publicatie de vanzare silita imobiliara

5. Registrului electronic de publicitate
www. reg istru.un iu neaexecutorilor. ro

vAnzdrii bunurilor supuse executarii silite

Executor j udecdtoresc,
DAMIAN Kleinsz Nicolae Vasile

Document generat cu Executor lT

^t 
in

Pagina 3 din 3


